Flaschenweine im Offenausschank

Weisswein

Arneis Blangé Langhe DOC, ceretto (Piemonte,ltalien)
Bijou des Blancs sauvignon blanc cuvée, B.Burkhardt (Bielersee)

Pinot Gris, Frauenkopf, N. Bsiger (Bielersee)
Chardonnay Sensi (Toscana, Italien)

Rosé Wein

Bardolino zenato (italien)

Rotwein

Pinot Noir, Frauenkopf, N. Bésiger 2023 (Bielersee)
Pinot Noir, Malbec

Santagostino, Firriato, 2016 (ltalien)
Nero d’Avola, Syrah

Chianti Classico Riserva, Ricasoli, 2019 (Italien)
Sangiovese, Malvasia Nera

Barahonda, Barrique, Yecla Levante, 2020 (Spanien)
Monastrell, Shiraz

337 Noble Vines, 2018 (Kalifornien)

Cabernet Sauvignon

Clancy’s Barossa, Peter Lehmann 2017 (Australien)

Cabernet Sauvignon, Shiraz, Merlot

Prosecco

Cupli Prosecco di valdobbiadene brut, Villa Sandi

1d|

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

7.20

7.50

7.90

7.90

7.40

7.60

8.50



Weisswein

Schweiz

Bielersee

Twanner Frauenkopf Chasselas, N. Bssiger
Twanner Frauenkopf Pinot Gris, N. Bosiger
Bijou des Blancs Sauvignon cuvée, B. Burkhardt

Waadtland

Yvorne Petit Vignoble, H. Badoux
Dézaley I'Arbalette, Testutz
Aigle les Murailles, H. Badoux

Italien

Arneis Blangé Langhe DOC, ceretto, Piemonte

Chardonnay Sensi, Collezione, Toscana

Frankreich

Chateau Lange-Réglat, Sauternes, Bordeaux  3/8

7/10

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

45--
54.--
54.--

49.--
56.--
49.--

54.--

47.--

39.--



Rosé Wein

Schweiz
Bielersee

Oeil de Perdrix, Twanner Frauenkopf, N. Bssiger

Neuenburg

Oeil de Perdrix, Montmollin

Italien

Bardolino Zenato

Rotwein

Schweiz

Bielersee

Twanner Frauenkopf, Pinot Noir- Malbec, N. Bésiger 2023
Schafiser Pinot Noir B. Burkhardt, 2022

Twanner Frauenkopf Barrigue Pinot Noir, N. Bésiger 2022
Waadtland

Yvorne Bel-Honneur Pinot Noir/Merlot H. Badoux 2022
Merlot d’Yvorne, Merlot, H. Badoux 2019

Wallis

Pinot Noir, Lucifer, A. Mathier 2021

Cornalin, valais d’Or, Gay, 2022

Le Tourmentin, Rouvinez, P.Noir, Cornalin, Humagne Rouge, Syrah, 2018
Graubiinden

Maienfelder Blauburgunder, salis 2021

Tessin

Ronco dell’Angelo, vinattieri Ticinese, Merlot 2018

7/10

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

49.--

49.--

48.--

49.--
49.--
59.--

49.--
64.--

52.--
54.--
64.--

52.--

59.--



Italien

Toscana

Chianti Classico Riserva, Ricasoli, 2019 sangiovese, Malvasia Nera

Vino Nobile di Montepulciano, Poliziano 2019

Sangiovese, Colorino, Canaiolo
Lucente, Luce della Vite, 2018/21 Merlot, Sangiovese
Le Volte, Tenuta dell’Ornellaia, 2021 Merlot, Sangiovese, Cabernet Sauvignon

Il Bruciato, Bolgheri, Antinori, 2021

Cabernet Sauvignon, Cabernet franc, Merlot, Petit Verdot, Syrah

Il Pino di Biserno, Tenuta di Biserno, 2020

Cabernet franc, Merlot, Petit Verdot, Cabernet Sauvignon

Maga ri, Ca’Marcanda Gaja 2019 Mmerlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Tignanello, Marchesi Antinori 2018/20

Sangiovese/Cabernet Sauvignon/Cabernet Franc

Redigaffi, Azienda Agricola Tua Rita, 2010/12 Mmerlot
Luce, Brunello de Montalcino, 2016 sangiovese
Sassicaia, Bolgheri, Tenuta San Guido, 2018

Luce della Vite, Frescobaldi, 2018 Merlot, Sangiovese

Apulien
Suolo ROSSO, Salento 2019 wMerlot, Primitivo
Puglia Rosso, Baglio Mancini 2020 Primitivo

Primitivo di Manduria Sessantanni, Feudi di San Marzano 2018

7/10

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr

Fr
Fr
Fr
Fr

Fr.
Fr.
Fr.

53.--
64.--

69.--
62.--
67.--

98.--

99.--
. 198.--

. 325.--
. 195.--
. 295.--
. 189.--

49.--
49.--
59.--



Italien

Veneto

VaIpoIiceIIa Ripassa, Zenato 2019 corvina, Rondinella, Sangiovese

Amarone Classico, Corte Giara 2018 Corvina, Rondinella

Piemonte
Barolo Tortoniano, Michele Chiarlo 2018, Nebbiolo

Barbaresco Reyna, Michele Chiarlo 2017 Nebbiolo

Sardinien
Chuerra Riserva, Jerzu Antichi Poderi, 2017 cannonau

Fola Riserva, cantina Siddura, 2019 cannonau

Sizilien

Sa ntagostino, Firriato, 2016 Nero d’Avola, Syrah

Due Lune, cantina Cellaro, 2019 Nero d’Avola, Nerello Mascalese
Camelot, Firriato, 2015 cabernet Sauvignon, Merlot

Tancredi Dolce & Gabbana, Donnafugata, 2019

Cabernet Sauvignon, Nero d’Avola

Marken

Rosso Piceno, Terra Fageto, 2019 Montepulciano, Sangiovese

7/10

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

59.--
72.--

74.-
67.-

59.--
76.--

54.--
55.--
69.--

89.--

49.--



Frankreich 7/10

Beaujolais
Saint-Amour, Les Tines, Domaine de Gry-Sablon 2022 Fr. 54.--
Moulin-a-vent, Joseph Drouhin 2021 Fr. 54.--
Burgunder
Mercurey, Henri de Villamont 2020 Fr. 64.--
Santenay, Henri de Villamont 2017/18 Fr. 62.--
Bordeaux
Chateau Lamarque, Grand Cru Bourgeois Haut-Médoc 2009 Fr. 79.--
3/8 2008 Fr. 42.--
L’'Heritage de Chasse-Spleen, Haut-Médoc 2019 Fr. 75.--
Chateau du Retout, cru Bourgeois Haut-Médoc, 2016 Fr. 76.--
Les Pelerins de Lafon Rochet, 4éme cru Saint Estéphe 2015 Fr. 85.--
Chateau Poujeaux, cru Bourgeois Médoc 2019 Fr. 87.--
Chateau Tronquoy-Lalande, saint Estephe 2019 Fr. 94.--
Chateau Clos Manou, Mmédoc 2010 Fr. 89.--
Chateau Monbrison, Margaux 2012 Fr.112.--
Chateau Grand-Puy Ducasse 5éme cru Pauillac 2018 Fr.125.--
Chateau Barde-Haut, grand cru, Saint Emilion 2012 Fr. 108.--
Chateau Carbonnieux, grand cru, Pessac-Léognan 2007 Fr. 98.--
Chateau Lascombes 2™ cru, Margaux 2012 Fr. 185.--

Cotes du Rhones

Chateauneuf du Pape, Clos de I'Oratoire des Papes 2020 Fr. 76.--



Spanien

Legaris Reserva, Ribera del Duero 2017
Tempranillo

Goru 38 Barrels ,Jumilla, Bodega Ego 2018
Monastrell, Shiraz, Cabernet Sauvignon

Barahonda, Barrique, Yecla Levante, 2020
Monastrell Shiraz

Terra d’Uro el Primero, Finca la Rana Toro, 2019
Tempranillo

Rioja Crianza, Baigorri 2019
Tempranillo

Priorat,Cirerets, Bodegas Mas Alta, 2020
Carignan, Grenache

Valbuena 5AN0, Ribera del Duero, Vega Sicilia, 2008
Tinto Fino, Merlot, Malbec

Portugal

Outeiro, Terras d’Alter 2018
Syrah, Petit Verdot, Alfrocheiro

Oesterreich

The Wine Cuvée, scheibelhofer, Burgenland 2020
Zweigelt, Merlot, Cabernet Sauvignon

7/10

Fr. 64.--

Fr. 58.--

Fr. 54.--

Fr. 62.--

Fr. 58.--

Fr. 76.--

Fr.225.--

Fr. 59.--

Fr. 56.--



USA

337 Noble Vines, Kalifornien 2018
Cabernet Sauvignon

Cabernet Sauvignon Reserve Kalifornien 2005
Napa Valley, Robert Mondavi Winery

Argentinien

Clos de los Siete, Mendoza , Michel Rolland, 2018
Malbec/ Merlot/ Cabernet Sauvignon/Syrah

Chile

Primus, Casablanca Valley, 2017
Merlot/Cabernet/Carmenére

Escudo Rojo, Gran Reserva, Baron Philippe de Rothschild 2021

Cabernet /Carmeneére/Shiraz/Cabernet Franc/Petiti Verdot

Australien

Yalumba, the Y Series, Eden Valley 2016
Cabernet Sauvignon

Clancy’s Red Blend, Barossa, Peter Lehmann 2017
Cabernet Sauvignon, Shiraz, Merlot

Siidafrika

Rustenberg, stellenbosch, John Merrimann 2020
Cabernet/Merlot/ Petit Verdot/Malbec/Cabernet Franc

7/10

Fr

Fr

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

. 49.--

. 265.--

56.--

58.--

. 53.--

52.--

51.--

59.--



Offene Weine

Weisswein

Chasselas, N. Basiger, Bielersee
Johannisberg, Giroud, Sion
Yvorne Badoux, Aigle

Roséwein

Oeil de Perdrix Badoux, Aigle

Rotwein

Doéle Badoux, Aigle
Primitivo Falchetto, Puglia
Merlot, Riverso, Tessin

Champagner / Schaumweine

Fl. Moét et Chandon brut
Piccolo 2dlI

FI. Mauler brut
FI. Mauler demi-sec
Fl. Mauler rosé brut

1dl

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

5.20
5.40
5.50

5.40

5.40
5.50
5.60

Fl. Prosecco di Valdobbiadene brut, villa Sandi

Cupli Prosecco

5dl

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer

26.--
27.--
27.50

27.--

27.--
27.50
28.--

94.--
38.--

55.--
55.--
55.--

55.--
8.50



	Apulien
	Château Grand-Puy Ducasse 5ème cru Pauillac 2018   Fr. 125.--
	Château Barde-Haut, grand cru, Saint Emilion  2012   Fr. 108.--
	Côtes du Rhônes

